
DELIBERA DI CONSIGLIO  N. 18  del 05-04-2023   -  Pag. 1   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI

COPIA

   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI
Provincia di Teramo

DELIBERAZIONE     DEL    CONSIGLIO   COMUNALE 

Numero  18   del  05-04-2023

Oggetto: VARIANTE PARZIALE ALLE NORME TECNICHE DI ATTUAZIO=         
NE  DEL  PRG  (ARTT. 5 E 22) - ACCERTAMENTO CONSI=
STENZA DELLE PROPRIETÀ IMMOBILIARI DEI CONSIGLIERI
COMUNALI - ART. 35 L.R. 18/1983

    L'anno  duemilaventitre, il giorno  cinque del mese di aprile nella Casa Comunale e nella solita sala delle adunanze, 
alle ore
16:59, previa convocazione fatta con appositi avvisi, si é riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria, in Prima  
convocazione ed in seduta pubblica. La pubblicità della seduta è assicurata tramite streaming. La presidenza della seduta è 
assunta dall’Avv. RECCHIUTI GABRIELLA  in qualità di PRESIDENTE,  partecipa il Segretario Generale del Comune 
Dott.Ssa D'Egidio Raffaella.

Risultano presenti al punto in oggetto : 
NUGNES MARIO P PAVONE ENIO A
DI GIROLAMO SABATINO P VANNUCCI VALENTINA P
GINOBLE TERESA A IEZZI TORIELLA P
CIANCAIONE ROSARIA A ADDAZII VINCENZO P
RECCHIUTI GABRIELLA P DI FELICE SIMONA P
DI GIUSEPPE FRANCESCO A ACETO CHRISTIAN GABRIELE P
CHIAROBELLI DARIO P BELLACHIOMA GIUSEPPE ERCOLE A
DE NIGRIS PAOLO P MASTRILLI LORENA P
PETRINI NICOLA A

Assegnati  compreso  il  Sindaco  n.[17]
In  carica  compreso  il Sindaco   n.[17]

Presenti n. [  11]                                                                                                          
Assenti n. [   6]

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.

Poiché il numero degli intervenuti risulta legale, viene aperta la discussione sull'argomento.



DELIBERA DI CONSIGLIO  N. 18  del 05-04-2023   -  Pag. 2   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI

Consiglieri presenti in aula n. 11, assenti n. 6 (Ginoble, Pavone, Di Giuseppe, Petrini , Bellachioma e 
Ciancaione)

Si passa alla trattazione del quinto punto all’ordine del giorno avente ad oggetto “VARIANTE PARZIALE ALLE 
NORME TECNICHE DI ATTUAZIONE DEL PRG (ARTT. 5 E 22) - ACCERTAMENTO CONSISTENZA DELLE 
PROPRIETÀ IMMOBILIARI DEI CONSIGLIERI COMUNALI - ART. 35 L.R. 18/1983”

Il Presidente precisa che essendo  questa una Delibera consistente in una sorta di presa d’atto di quelle che sono 
state le dichiarazioni rese dai Consiglieri Comunali non si aprirà sul punto, ovviamente, la discussione, ma si 
voterà

Nel frattempo si ricollega da remoto il Consigliere Di Giuseppe.

Gli interventi dei consiglieri sono riportati integralmente nel resoconto di seduta allegato al presente atto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamato l’art. 35 della L.R. n.18/1983 e ss.mm.ii. – “Norme sulla trasparenza amministrativa” che 
testualmente recita:

1. Prima dell’adozione del P.R.G. e del P.R.E., o contestualmente ad essa, il Consiglio Comunale accerta la 
consistenza delle proprietà immobiliari situate nel territorio comunale, appartenenti ai singoli consiglieri 
comunali, al loro coniuge ed agli ascendenti e discendenti in linea diretta, come risultano dai Registri 
immobiliari ovvero da dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà dei singoli consiglieri comunali.

2. A tal fine, il Sindaco richiede ai consiglieri in carica di dichiarare e documentare la consistenza 
immobiliare come precisato nel precedente comma.

3. Della deliberazione all’uopo assunta costituisce parte integrante una copia del Piano in cui dette proprietà 
risultino con apposita campitura.

4. Le disposizioni che precedono si applicano anche nel caso di varianti, ai grafici o alla normativa, che 
comportino modifiche di carattere generale.

5. Nel caso di varianti specifiche, l’accertamento del Consiglio comunale è limitato ai soli immobili oggetto 
della variante stessa.

Attesa la necessità di procedere al citato accertamento;

Considerato che, con nota dirigenziale prot. 9623 del 28/02/2023, è stata richiesta ai consiglieri 
comunali la consistenza delle proprietà immobiliari ai sensi dell’art. 35 della L.R. n.18/1983 (reiterata 
in data 22/03/2023, prot. 13441/13442);

Viste, le dichiarazioni sostitutive di atti di notorietà rese dai consiglieri comunali e dal Sindaco 
attestanti la consistenza delle proprietà immobiliari ricadenti nel comune di Roseto degli Abruzzi, 
raccolte nell’allegato “A - Elenco dichiarazioni acquisite”;

Dato atto che, trattandosi di adozione di variante urbanistica, la presente deliberazione non implica 
impegno di spesa o diminuzione di entrate a carico del bilancio comunale ovvero riflessi diretti o 
indiretti sul patrimonio dell’Ente, pertanto non necessita acquisire il parere di regolarità contabile, di 
cui agli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;



DELIBERA DI CONSIGLIO  N. 18  del 05-04-2023   -  Pag. 3   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI

Visto il parere di regolarità tecnica, attestante la validità e la correttezza dell’azione amministrativa, reso dal 
Dirigente del Settore I – Governo del Territorio e Sviluppo Economico, a norma degli artt. 49, comma 1, e 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti la L.R. n. 18 del 12/04/1983 e ss.mm.ii, il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 nel testo corrente, nonché lo 
statuto comunale in vigore; 

Vista la relazione istruttoria allegata;
Il Presidente mette ai voti la proposta di delibera consiliare.

L’esito della votazione per appello nominale è il seguente:

Consiglieri presenti 12

Consiglieri assenti 5 (Ginoble, Pavone, Petrini , Bellachioma e Ciancaione)

Consiglieri votanti n. 12 

Voti favorevoli n.12

Con n. 12 voti favorevoli

DELIBERA

1. la premessa e la narrativa formano parte integrante del presente atto e ne costituiscono motivazione ai sensi 
dell’art. 3, comma 1, della legge 241/1990 e ss.mm.ii.;

2. di prendere atto, ai sensi dell’art. 35 della L.R. n.18/1983, delle consistenze immobiliari dei consiglieri 
comunali e loro ascendenti e discendenti diretti, come desumibili dall’allegato “A - Elenco dichiarazioni 
acquisite” che forma parte integrante del presente atto deliberativo;

3. di precisare che dal presente atto non derivano nuove entrate o incrementi di spesa, né effetti diretti o 
indiretti sulla situazione economica e patrimoniale dell'Ente.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Ravvisata l’urgenza di dare immediata esecutività alla presente deliberazione;

Consiglieri presenti 12

Consiglieri assenti 5 (Ginoble, Pavone, Petrini , Bellachioma e Ciancaione)

Consiglieri votanti n. 12 

Voti favorevoli n.12

Con n. 12 voti favorevoli

DELIBERA

rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000.



DELIBERA DI CONSIGLIO  N. 18  del 05-04-2023   -  Pag. 4   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI

Letto, confermato e sottoscritto. 

    Il PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
  f.to Avv.  RECCHIUTI GABRIELLA       

     Il SEGRETARIO GENERALE 
       f.to Dott.Ssa D'Egidio Raffaella



DELIBERA DI CONSIGLIO  N. 18  del 05-04-2023   -  Pag. 5   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI

CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione e' stata dichiarata  immediatamente eseguibile  ad ogni effetto  ai  
sensi  dell'art.  134, terzo e quarto comma, del D Lgs. 18.8.2000, n. 267, con decorrenza dal            :

                  IL  SEGRETARIO GENERALE
                                           F.TO Dott.Ssa D'Egidio 

Raffaella

 

Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 28.12.2000, n, 445, io sottoscritto 

CERTIFICO

che la presente copia, da me collazionata, formata da n.        fogli, è conforme alla deliberazione originale emessa da 
questo ufficio, omesso il resoconto di seduta allegato al solo originale ai sensi dell’art 10, comma 6 dello Statuto Comunale.

Roseto degli Abruzzi, il 24-04-2023 

       IL SEGRETARIO GENERALE
                                       Dott.Ssa D'Egidio 

Raffaella


		2023-04-24T09:57:33+0000
	IT
	d'egidio raffaella




